

آیت الله هاشمی شاهرودی:

اقدامات مغل امنیت عمومی به هیچ وجه قابل قبول نیست

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اقدامات مغل امنیت عمومی جامعه، به هیچ وجه قابل قبول نیست و لازم است مسئولان با قاطعیت برخوردهای قانونی لازم را به عمل آورند.

آیت الله سیدمحمود هاشمی شاهرودی صبح دیروز در جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام ضمن ابراز تأسف از سقوط هواپیمای تهران – یاسوج، از دست دادن ۶۶ نفر از هموطنان عزیز در این سانحه را تسلیت گفت و از مسئولان خواست با رسیدگی جدی و تهیهد اقدامات لازم، مانع از تکرار وقوع چنین سوانح ناگواری شوند.

وی ضمن محکوم کردن اقدامات آشوبگرانه اخیر در یکی از خیابان های تهران که علاوه بر اخلال در نظم و امنیت عمومی موجب شهادت تعدادی از نیروهای خدمد انتظامی و محافظان امنیت جامعه شد، اظهارداشت: این نوع اقدامات که امنیت عمومی جامعه را خدشه دار کند، به هیچ وجه قابل قبول نیست و لازم است مسئولان با جدیت و قاطعیت برخوردهای قانونی لازم را به عمل آورند و از نعمت ارزشمند امنیت صیانت کنند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از سخنان خود با تقدیر از حضور حماسی مردم عزیز کشورمان در راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه گفت: این حضور بی نظیر حاکی از وحدت و ایمان عمیق ملت به انقلاب است و نشان می دهد که به رغم همه فضاسازی ها و تبلیغات دشمنان نظام و رسانه های بیگانه، انقلاب و ولایت جزو هویت و اعتقادات مبنایی مردم عزیز ماست و آنهایی که خیال خام جدایی مردم از انقلاب و نظام را در سر می پرورند، باید چشمههای خود را بر واقعیت های برآمده از اعتقاد این ملت همیشه در صحنه ، بگشایند و بدانند که مردم غیور ایران اسلامی حتی اگر از برخی نارسایی ها گلّه و شکایت بچقی داشته باشند هیچ گاه دست از گوهر می بدیل انقلاب و آرمان های امام راحل عظیم الشان و رهبری معظم نخواهند کشید.

بنابراین گزارش در ادامه تعیین اولویت های دوره جدید، اعضای مجمع از میان پیشنهادهای کمیسیون خاص، عناوین «سیاست های کلی سبک زندگی ایرانی، اسلامی» و «سیاست های کلی ایران منطقه ای» را تصویب کردند.

مسئولان باید از مردم عذرخواهی کنند

معاون فرهنگی سپاه با بیان اینکه مسئولان باید از مردم پوزش بخواهند، گفت: ابزار تبلیغات دشمن اگر کوچک ترین مسئله ای در رفتار رهبری و اطرافیانش پیدا می کردند یک لحظه آرامی نکشستند.

سردار محمد رضا نقدی معاون فرهنگی سپاه در همایش بزرگداشت روز مهندس که در مرکز همایش های برج آزادی برگزار شد گفت: ما مدیون شهدا هستیم که با نثار جان خود ملت ما را از زیر سلطه رژیم های پادشاهی نجات دادند.

وی ادامه داد: در طول تاریخ بر اثر ظلم جباران تاریخ دفاع از کشور رها شده بود و بخش هایی از کشور به دست بیگانگان افتاده و برای مدت های طولانی کشور در تسلط بیگانگان بود اما مبارزات ملت ما به رهبری امام خمینی (ره) نتیجه داد و پیروز شدیم و بعد از آن یک ملت به تنهایی مقابله کل دنیا استند و یک وجب خاک را به بیگانه نداد.

سردار نقدی با بیان اینکه این انقلاب برای ملت ما عزت و آزادی را به ارمغان آورده است اظهار داشت: مردم ما سالهاست که ایستاده و پرچم اسلام را بالا نگاه داشته و توانسته کشور را در برابر توطئه های دشمنان حفظ کند و برخلاف دیگر انقلاب ها که بعد از دو دهه آرمان های خود را فراموش می کردند، بعد از ۴۰ سال پای تمام آرمانهای انقلاب اسلامی ایستاده و به پیشرفت های بسیاری دست یافته اند.

وی ادامه داد: شاید برخی بگویند که همه کشوها رشد کرده و ما هم رشد کرده ایم پس کار مهمی نشده است، اما اگر واقع بین باشیم شاهد ارتقاء و رشد در همه حوزه ها هستیم و امروز ایران در بسیاری از شاخه ها رده های اول را دارد و از دنیای درحال پیش رفت، جلو زده است.

معاون فرهنگی سپاه با اشاره به توطئه دشمنان انقلاب تصریح کرد: اگر امروز دشمنان انقلاب اسلامی تلاش می کنند با برنامه های ناامن سازی و تحریم ملت ما را ناامید کند به دلیل این است که ملت ما پیش رفته است، البته در امر عدالت آنچنان که باید پیش نرفته ایم.

وی با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری گفت: رهبر انقلاب فرمودند که باید از ملت به علت برخی بی عدالتی ها پوزش بخواهیم. برخی بجای اینکه به دنبال اصلاح باشند به جایگاه انتقاد رفته اند ، اما باید بگوئیم مسئولان باید از مردم پوزش بخواهند نه کسی که شب روز خود را برای عدالت گذاشته است.

وی در ادامه تصریح کرد: آنهایی که به اسم عدالت به سئولیت رسیدند و مقابل اجرای قانون برای اطرافیان خود می ایستند باید عذرخواهی کنند.

سردار نقدی با تاکید بر اینکه مسئولان باید همانند رهبری ساده زیست باشند گفت: ضد انقلاب و رسانه های بیگانه و ابزار تبلیغات دشمن اگر کوچک ترین مسئله ای در رفتار رهبری و اطرافیانش پیدا می کردند یک لحظه آرام نمی نشستند. وی دستاوردها و عدالت موجود در کشور را در مقابل بسیار از کشورهای دنیا بی نظیر دانست و گفت: ما بعد از دولت شهید رجایی و رهبری دیگر دولت اسلامی در کشور نداشته ایم البته دولت های ما چون رای ملت و تحریم ملت و تنفیذ رهبری را داشته مشروع هستند اما حکومت اسلامی به معنای واقعی آن نبوده اند، دولت اسلامی باید به دنبال اجرای احکام اسلام باشد نه اینکه سند ۲۰۳۰ را بپایورد.

سردار نقدی تاکید کرد: مهندسان و متفکران باید به دنبال اجرای اسلام در همه حوزه ها از جمله معماری باشند که در آن یاد خدا و صرفه جویی موجود باشد. باید شهرسازی که مستحکم و ایستاده کننده کانون خانواده باشد را در دستور کار قرار دهیم نه اینکه غرق را الگوی خود بدانیم. وی با اشاره به دوران دفاع مقدس گفت: مهندسین یکی از سربلند ترین گروه ها در دفاع مقدس بودند و پیروزی ما در بسیاری از عملیات ها به واسطه رشادت و از جان گذشتگی ای آنهاست.

سردار اشتری:

تهدیدات دشمنان موجب عقب‌نشینی از افزایش توان دفاعی کشور نمی شود
فرمانده نیروی انتظامی گفت: تهدیداتی که دشمنان ملت و انقلاب می کنند نمی تواند موجب عقب نشینی نیروهای نظامی ما از افزایش توان دفاعی کشور شود.

سردار اشتری فرمانده نیروی انتظامی ، درباره مباحث مطرح شده از سوی آمریکا و برخی کشورهای اروپایی برای مذاکره در حوزه موشکی و توان دفاعی کشور گفت: ما در خصوص موضوعات موشکی و توان دفاعی کشور مان با هیچ کشور مذاکره نمی کنیم.

وی در ادامه تاکید کرد: نظام براساس سیاست های کلی خود عمل می کند و تهدیدات دشمنان ملت و انقلاب نمی تواند موجب عقب نشینی نیروهای نظامی از افزایش توان دفاعی کشور شود.
ملت ما هر روز راسخ تر از گذشته در مسیر دست یابی به آرمان های انقلاب اسلامی حرکت می کنند.

رئیس جمهور، ملت ایران را تمدن ساز، پرورش دهنده تمدنها و پیشاتاز مردمسالاری در منطقه دانست و تاکید کرد: می توانیم سازنده تمدنی بزرگ باشیم؛ اگر برنامه ریزی و تلاش فوق العاده داشته باشیم.

حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی روز شنبه در مراسم اختتامیه سی و یکمین جشنواره بین المللی خوارزمی، با بیان اینکه ایران بزرگ، در طول تاریخ منشاء تمدن، علم و دانشوری بوده است، گفت: دانشگاه همواره در تحولات سیاسی و اجتماعی نقش اساسی داشته و دارد.

دکتر روحانی با ابراز خشنودی از حضور در جمع اصحاب علم و برگزیدگان این رویداد علمی، گفت: ایران کشوری است که در دو مقطع پیش از اسلام و پس از اسلام نقشی ارزنده در تولید و رشد علم و ایجاد و پرورش تمدن بشری داشته است.

رئیس جمهور افزود: پیش از اسلام در ایران باستان صاحب‌نظران، اندیشمندان، هنرمندان، معماران و عالمانی در این کشور داشتیم که با خلق تمدنی در خور رقابت با تمدن‌های بزرگ و باستانی آن زمان مثل تمدن مصر، چین و یونان خلق ، ایران را به زوئین بزرگ که اندیشه، حرف، برنامه و مراکز علمی و دانشوری برجسته داشت، تبدیل کرده بودند.

دکتر روحانی در توضیح مقطع دوم و پس از اسلام، اظهار داشت: اساساً اسلام نه تنها پیروان خود را به علم و دانش دعوت می‌کرد، بلکه این مکتب با امر به خواندن آغاز شد. اسلام آیینی است که به علم و دانش مزیت بخشیده و برای آن برتری قابل است.

رئیس جمهور تصریح کرد: اسلام در دوره‌ای که باسواد بودن در شبه جزیره عربستان مزیت به حساب نمی‌آمد و اشراف و بزرگان در آن دوره سواد نداشتن را برای خود مزیت می‌دانستند و حتی باسواد ی را برای خود عار می‌دانستند، برای علم و دانش مزیت و برتری قابل شد و به پیروان خود آموخت که باید علم را از هر کجا که مقدور است، آموخت.

دکتر روحانی با اشاره به اینکه اسلام تأکید دارد که برای علم و دانش نمی‌توان مرز و محدودیت قابل شد، تصریح کرد: علم، علم است و به نوع تفکر و ایدئولوژی وارد نمی‌شود. عده‌ای در کشور ما سال‌ها وقت صرف کرده‌اند تا ریاضی و شیمی و فیزیک اسلامی درست کنند؛ ایشان پول، وقت و امکانات زیادی صرف کردند، اما حاصلی به دست نیاوردند.

رئیس جمهور خاطر نشان کرد: این‌عه حتی تلاش کردند، علوم را در دسته‌بندی‌های علوم مرتبط با دین و علوم ضد‌دینی و با علوم سنتی و جدید تقسیم‌بندی کنند و اصرار داشتند که نباید علوم جدید را بپذیریم و می‌گفتند ما هر چه از علم نیاز داریم می‌توانیم از حوزه‌های علمیه به دست بیاوریم و لذا نیازی به دانشگاه نداریم.

دکتر روحانی با بیان اینکه امروز دیگر این تفکرات در جامعه ما طرفداری ندارد، اضافه کرد: عده دیگری بودند که سعی داشتند ثابت کنند، آغاز و منشأ همه علوم از اسلام بوده است و برای ربط دادن هر شاخه‌ای از علم به اسلام به دنبال آیه و روایت می‌گشتند.

رئیس جمهور اظهار داشت: این باور نیز صحیح نیست و ما تأکیدات موکد پیامبر اسلام(ص) را داشتیم که پیروان اسلام را به علم‌آموزی از هر تطفه جهان تشویق می‌کردند. بنابراین هرگونه تلاش برای تقسیم‌بندی علم محکوم به شکست است. اساساً اینکه شاخه‌ای از علم را به جنبه‌ای از دین وصل کنیم برای آن علم شأن و جایگاه ایجاد نمی‌کند و اگر آن را به دین وصل نکنیم هم چیزی از ارزش آن کم نخواهد شد.

دکتر روحانی تصریح کرد: دین یک نگاه، رویکرد و تفکر بلند برای هدایت زندگی بشر است که علوم مختلف در ذیل آن تعریف می‌شوند و علوم از لحاظ اهداف و نتایج آنها البته به دو دسته کلی قابل تقسیم هستند. یک دسته که علم را بر مبنای تفکر مادی ابزار سلطه و اعمال قدرت بر دیگران می‌دانند و دسته دیگر که علم را در خدمت رشد و تعالی انسان می‌پندارند.

رئیس جمهور گفت: در تفکر مادی علم وسیله‌ای برای قدرت یافتن و سلطه بر دیگران است و بر این مبنا همه علوم از سیاست تا فیزیک و شیمی بر مبنای تفوق یا تعریف می‌شوند که امروز نیز شاهد توجه و توسعه به این رویکرد از علم در بسیاری از مراکز سیاسی دنیا هستیم.

دکتر روحانی با بیان اینکه البته طبیعی است که علم باعث توانمندی می‌شود، افزود: مهم این است که

وزیر خارجه:برخی کشورهای منطقه استقلال خود را گرو گذاشتند تا امنیت بخرند

وزیر امور خارجه گفت: برخی کشورهای منطقه آبرو، استقلال، عزت، شرف و حیثیتشان را گرو گذاشتند و منابع سرشار کشورشان را به تاراج کمپانی های تسلیحاتی دادند تا برای خود امنیت بخرند.

محمد جواد ظریف روز شنبه در همایش ایثار، زبان صلح جهانی اظهار داشت: در منطقه کشورهایی زیرچتر حمایتی هسته ای هستند یا خودشان دارای سلاح هسته ای هستند.کشورهایی را می بینید که سالانه دهها و صدها میلیارد دلار هزینه تسلیحاتی می کنند چون امنیت خود را وامدار کشورهای خارج از منطقه می دانند.

وی افزود: با یک قهر کشورهای بزرگ لرزه براندامشان می افتد و با یک لبخند آنها احساس شفق و امنیت می کنند.

رئیس دستگاه دیپلماسی یادآور شد: بعد از برجام برخی کشورهای منطقه سراسیمه به کمپ دیوید رفتند و اعلام کردند که چرا ما را رها کردید، بدون شرا امنیت و استقلال نداریم.

ظریف یادآور شد: به یاد داریم که بعد از این که طرف به منطقه ما آمد با امرای کشورها رقص شمشیر انجام دادند و از خود بی خود شدند و احساس کردند که امنیتی جدیدی پیدا کرده اند و ما در چنین منطقه ای زندگی می کنیم .

وی با بیان این که آنها سال گذشته در منطقه خلیج فارس ۱۱۶ میلیارد دلار هزینه سلاح کردند، ادامه داد: هزینه های تسلیحاتی عربستان سعودی از کشور روسیه که هزینه های زیادی برای حفظ تسلیحات هسته ای خود می کند، بیشتر است.

وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: عربستان بعد از آمریکا و چین با ۶۷ میلیارد دلار هزینه تسلیحاتی سومین کشور در جهان است وبا وجود این همه هزینه، هنوز هم احساس ناامنی می کند و هیچ یک از این کشورها در منطقه احساس امنیت نمی کنند و دنیا هیچ کدام از این کشورها را امن نمی داند.

ظریف همچنین گفت: یکی از مشکلات این کشورها آن است که ادعا می کنند با وجود این همه هزینه تمام نگاه ها جای دیگر است و کشورهای دیگر ایران را قدرتمند ترین، امن ترین و بایندۀ ترین کشور منطقه می شناسند.

وی تاکید کرد: حتما داشتن بهترین ابزارها برای این که بار دیگر

رئیس جمهور در اختتامیه سی و یکمین جشنواره بین المللی خوارزمی:

می توانیم سازنده تمدنی بزرگ باشیم



آی‌سی‌تی و بیو و نانوتکنولوژی، جزو کشورهای پیشرفته جهان هستیم.

رئیس جمهور با بیان اینکه امروز جوانان این کشور، اراده و انگیزه لازم برای رسیدن به پیشرفت دارند، اظهار داشت: دولت باید محیط لازم را ایجاد کند و اگر می‌خواهیم کشور پیشرفته در علم و فناوری باشیم، محیط علمی باید برای پژوهش آزاد باشد.

دکتر روحانی افزود: اساتید در دانشگاه‌ها باید بتوانند راحت‌تر نظرات خود را به صورت آزادانه بیان کنند؛ البته

این به معنای آن نیست که بخواهند در دانشگاه ترویج مسایل سیاسی داشته باشند، چرا که محل ترویج مسایل سیاسی کلاس درس و دانشگاه نبوده بلکه احزاب است.

استاد از لحاظ علمی باید آزاد باشد تا هر نظری که به آن رسیده را در تمامی علوم چه حقوق، جامعه‌شناسی، علوم سیاسی و غیره عالمانه و آزادانه بیان کند. اگر استادی مجبور شد در بیان نظر، خود را سانسور کند، مشخص است که در شیوه‌های خود مشکل داریم.

رئیس جمهور با بیان اینکه باید در پژوهش آزاد باشیم و نباید هدف پژوهش را از ابتدا تعیین کنیم، خاطر نشان کرد: در رابطه با یک نظریه، فرضیه و چارچوبی که مطرح می‌شود، تحقیق لازم صورت گیرد تا نتیجه مشخص شود، نه اینکه از پیش هدف یک پژوهش مشخص باشد.

دکتر روحانی ادامه داد: خداوند به ما استعداد و انگیزه لازم را عطا کرده و جوانان مشتاقانه در این مسیر حضور دارند و باید دولت، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، دانشگاه‌ها، مجلس و دستگاه قضایی دست به دست هم داده و محیط مناسب را برای انجام پژوهش و آزادی در علم در دانشگاه بوجود آورد، اگر اینطور شد، پیشرفت در کشور، تحرک و سرعت می‌یابد.

رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت ارتباط با مراکز علمی جهان برای پیشرفت در موضوعات مختلف علمی، گفت: هیچ کشوری با انزوا به رشد و پیشرفت دست پیدا نخواهد کرد، اگر روابط علمی خود را با دنیا محدود کنیم هیچ فایده‌ای برای ما نخواهد داشت.

دکتر روحانی افزود: اگر دانشجویی می‌خواهد در سمناری در خارج از کشور حضور پیدا کند، نباید قبل و بعد از حضور، او را مورد سوال و جواب قرار دهیم چرا که در دنیای علم این حرف‌ها وجود ندارد و در رشته‌های تخصصی باید بتوانیم با دنیا تعامل کنیم؛ این بسیار نادرست است که به اساتید و پژوهشگران مشکوک باشیم.

رئیس جمهور اظهار داشت: اساتید، دانشجویان و پژوهشگران ما به دین، فرهنگ، کشور و آینده ملت خود علاقه مند هستند و سختگیری‌های بی‌جا باید از مسیر فعالیت آنها کنار رود.

دکتر روحانی افزود: اگر با دنیا و مراکز تحقیقاتی جهان تعامل خوبی داشته باشیم و پروژه‌های مشترک را تعریف و به نتیجه برسانیم سریع‌تر به اهداف خود دست پیدا خواهیم کرد. باید از آنچه دنیا به آن رسیده استفاده کرده و آن مسیر را ادامه دهیم.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه باید در تحقیق‌ها و پژوهش‌ها مشکلات روز کشور و تحقیقات کاربردی این مشکلات را به نتیجه برساند مد نظر قرار دهد، افزود: ما امروز در کشور مشکلات فراوانی داریم. آلودگی هوا داریم که مردم با آنها مواجه‌اند و ناچار می‌شویم روزهایی مدارس را بخاطر آلودگی هوا تعطیل کنیم و این در حالی است که این مشکل قابل حل است و باید پژوهشگران، دانشگاه‌ها و اندیشمندان دست به دست هم داده و راحل و منشأ آلودگی را پیدا کرده و با آن مقابله کنند.

دکتر روحانی با بیان اینکه صنعت ناقص باعث کاهش هوای تنفسی مردم شده است، گفت: مطمئناً همه منابع آلودگی مانند خودروها، کارخانه‌ها و موتورها، قابل حل و یا برطرف شدن هستند که باید با پژوهش به راه‌حل این مشکلات دست پیدا کنیم.

رئیس جمهور با بیان اینکه مشکل ترافیک و آلودگی هوا در همه شهرهای بزرگ جهان وجود دارد، افزود: کاهش آلودگی‌ها یکی از موضوعات اولویت‌دار در دولت دوازدهم است که در بودجه سال آینده نیز منابع خوبی برای آن در نظر گرفته شده است و هر طرح و پژوهشی که بتواند موجب کاهش آلودگی هوا شده و هوای سالم را به ریه‌های مردم برساند و بتواند با گرد و خاک و ریزگرد مقابله کرده و در زمینه بهره‌وری آب و رفع مشکل کم‌آبی و بی‌آبی کمک کند، برای ما اولویت دارد.

دکتر روحانی با بیان اینکه در تحقیق و پژوهش باید مرز علم و دانش افراد مشخص و برای پژوهش در موارد خاص زمینه فراهم شود تا به کشفیات و اختراعات مهم دست پیدا کنیم، گفت: ما در کشور مشکل زلزله داریم و شاید بشود بشر در مسیر پیشرفت علم و دانش به جایی برسد که زلزله را پیش‌بینی کند، اما امروز پژوهشگران ما می‌توانند در ساختن سازه مقاوم در برابر زلزله طراحی‌های خود را انجام داده و حرکت جدیدی را در این راستا سامان دهند.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه تانکون تاکید بر این بود که دانشگاه باید پژوهش محور باشد و بتواند علم جدیدی را در اختیار بگذارد، گفت: دانشگاه نقال علوم گذشته نیست، بلکه برای خلاقیت و ابداع است، چرا که علم باید ما را به سخن، تحقیق، نتیجه و ابدایی جدید و نو برساند.

دکتر روحانی تاکید کرد: امروز دانشگاه ما باید علاوه بر پژوهش‌محوری در راستای حل مشکلات جامعه از جمله معضل اشتغال، کارآفرین هم باشد و آن دانشگاهی امتیاز دارد که همه فارغ‌التحصیلان آن پس از ۲ سال بیکار نباشند.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه جذب دانشجو و دروس دانشگاهی، هنگامی که منجر به تولید کار و اشتغال در جامعه نشود، ایراد دارد، افزود: سازمان برنامه و بودجه در سال‌های آینده باید بودجه دانشگاه‌ها را بر مبنای کارآفرینی آنها اختصاص دهد.

دکتر روحانی افزود: امروز باید در کشور بازار کار بزرگی را ایجاد کنیم، چرا که استخدام دولتی بسیار محدود است و خود دولت هنوز به چابکی مورد نظر دست نیافته است؛ معیار پژوهش باید صنعتی شدن محصول و به دست آوردن بازار بوده و معیار دانشگاه خوب باید کارآفرینی آنها باشد.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه پژوهش‌ها باید منتهی به تصرف بازار و صنعتی شدن و تجربی شدن بشود، اظهار داشت: دستیابی به این هدف نیاز به تجدید نظر در برنامه‌ها، کنکور دانشگاه‌ها، جذب دانشجو و چگونگی آمایش واحدهای دانشگاهی دارد.

دکتر روحانی افزود: ما باید بر مبنای زمینه‌هایی که در کشور وجود دارد از علم و دانش و استعداد جوانان برای آینده کشور، استفاده کنیم.

رئیس جمهور خاطر نشان کرد: مطمئناً آینده بهتری در انتظار دانشگاه‌ها، پژوهش، فناوری و علم برای جوانان است و همه باید در این راستا تلاش و کوشش کنیم. دکتر منصور غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری نیز در این مراسم و پیش از سخنان رئیس جمهور، گفت: در ۴۰ سال گذشته بیش از ۳۷۵ هزار مستند علمی از طرف دانشمندان ایرانی در جهان ثبت شده و امروز کشورمان در رتبه اول رشد علمی در منطقه و رتبه شانزدهم رشد علمی در جهان قرار دارد. ۱،۹ دهم درصد مجموع مقالات علمی و ۲،۹ دهم درصد مقالات پر استناد در جهان متعلق به دانشمندان کشورمان بوده است.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری افزود: امروز در حوزه فناوری‌های جدید ۴۲ پارک علم و فناوری و ۹۰ مرکز رشد در کشور داریم که ۴ هزار و ۸۰۰ شرکت دانش‌بنیان در این پارک‌ها مشغول به فعالیت هستند. صادرات فناوریانه کشور نیز امسال از مرز ۲۳۰ میلیون دلار عبور خواهد کرد.

دکتر غلامی با بیان اینکه حجم مبادلات علمی کشور در ۴ سال گذشته رشد چشمگیری داشته است، اظهار داشت: ۲۲ درصد انتشارات علمی دانشمندان کشورمان در عرصه‌های مختلف در ۴ سال گذشته با مشارکت بین‌المللی بوده است.

وزیر خارجه:برخی کشورهای منطقه استقلال خود را گرو گذاشتند تا امنیت بخرند

یادآور شد: نگاه کشورهای دیگر صرفاً به امکانات ما نیست و آنها توپ، تانک و هواپیمای ما را با عربستان مقایسه نکرده اند. البته ما هر چه توانیم برای نیروهای سرافراز کشور امکانات دفاعی فراهم می کنیم، این وظیفه ما است اما آنچه آنها به آن نگاه می کنند فرهنگ ایثار است که در مردم ما نهاده‌اند شده است.

وی خاطرنشان کرد: اگر کشورهای منطقه به جای این که برای امنیت خود نگاه به بیرون داشته باشند و از اخم اوپاما بلرزند و با لبخند ترامپ متعوف شوند به مردم خودشان نگاه کنند آن وقت کسی نمی گوید که مردم منطقه را دوشیدم.

وزیر امور خارجه ادامه داد: این خفت برای همسایگان ما است که رییس جمهوری کشوری بگوید تا زمانی که قول سرمایه گذاری نگرفتم به آن کشور سفر نکردم یا من آنان را برای دوشیدن می خواهم.

***حفظ حقوق ایثارگران یک ضرورت امنیت ملی است
ظریف تصریح کرد:این اتفاق هیچ گاه برای ایران نیتفاده و نخواهد افتاد چون نگاه ما به مردم خودمان است، برای همین حفظ حقوق ایثارگران برای ما یک امر اخلاقی صرف نیست بلکه یک ضرورت امنیت ملی است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر این که نگاه ما به مردم ایران فرهنگ ایثار و شهادت است، گفت: حفظ حقوق ایثارگران برای ما یک امر اخلاقی صرف نیست بلکه یک ضرورت امنیت ملی است.
ما در وزارت امورخارجه این افتخار را داریم که نزدیک به نیمی از همکاران یعنی بیش از ۴۰ درصد از کارکنان از ایثارگران و از خانواده معظم ایثارگران هستند.
وی افزود: اعتقاد داریم که فرهنگ ایثار و شهادت ضامن استقلال و تمامیت ارضی و بالندگی جمهوری اسلامی ایران است و این فرهنگ باید به عنوان یکی از بزرگ ترین مبنای اقتدار ایران حفظ و معرفی شود.
وزیر امورخارجه ادامه داد: دوستان ما در وزارت امورخارجه بخش ایثارگران این وزارتخانه را طراحی کردند، من هم تعهد می کنم در حد توان در خدمت دوستان باشم.
ظریف با بیان این که صحبت از ایثار در حضور ایثارگران بسیار دشوار است، اظهار داشت: بنابراین تلاش می کنم که به نقش ایثار در حوزه تخصصی این وزارتخانه نگاهی داشته باشم.